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Lugnande medicin vid tandbehandling 
Midazolam är ett läkemedel som används för att dämpa oro och rädsla inför 

olika tandbehandlingar. Medlet ges på kliniken som dryck 15-20 minuter 

före tandbehandling. Om barn har problem med att dricka medicinen kan 

medlet också ges i ändtarmen 10-15 min före behandling. Det är viktigt att 

din tandläkare känner till din egen/ditt barns aktuella medicinering för att 

kunna bedöma om det är lämpligt att ge lugnande medicin. 

Du/ditt barn måste ha någon som hämtar dig på kliniken efter behand-

lingen. Om du så önskar kan följeslagaren vara med under hela behandling-

en. 

Före behandling 
Du/ditt barn ska vara fastande 4 timmar innan behandlingen. Det går bra att 

dricka ½ glas klar vätska fram till 2 timmar innan behandlingen. Grapefruk-

tjuice ska undvikas tre dygn innan behandlingen. 

Efter behandling 
Förutom att dämpa ängslan och oro ger medicinen också muskelavslappning. 

Efter avslutad behandling stannar ni kvar till dess att benen bär ordentligt. 

Räkna med att det tar minst en timme. 

Om du som vuxen ska behandlas 
Meddela din tandläkare om du är gravid eller ammar. Du får inte cykla, 

framföra bil eller annat fordon förrän tidigast efter ett dygn.  

Vila de första timmarna efter behandlingen, och planera endast för enkla 

sysslor resten av dagen.  

Om det är ditt barn som ska behandlas 
Barnet skall ha en vuxen intill sig vid hemfärd. De tre första timmarna efter 

behandling ska barnet inte lämnas ensamt och bör även hållas under uppsikt 

resten av dagen. Detta gäller speciellt om barnet är trött efter behandlingen. 

Låt inte ditt barn cykla eller leka vilda lekar. 

Barn är ofta nyfikna och kan ställa frågor om vad som hände hos tandläka-

ren. Beröm ditt barn och svara så positivt som möjligt. Undvik att ge nega-

tiva beskrivningar om själva behandlingen. Det är viktigt att barnets själv-

förtroende stärks inför framtida tandläkarbesök. 

 

Om ni har frågor ta gärna kontakt med Folktandvården. 


